
    

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА» 

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2 

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62 

 

30.08.2023г             №  61 

ПРИКАЗ  

О создании добровольной пожарной дружины (ДПД) 

и распределении обязанностей работников на случай пожара 

 

В соответствии с Правилами противопожарного режима в РФ, утвержденными 

постановлением Правительства РФ от 25.04.2012г. № 390(с изменениями по нынешнее 

время) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить добровольную пожарную дружину в  составе: 

 Эльмурзаева М.С. зам. директора по ВР - ответственная за сообщение о 

пожаре    в пожарную часть; 

 Магомедрасулов А.А. - ответственный за встречу пожарной машины                                    

и сопровождение  ее к месту  пожара; 

 Арзамулова Р.И. зам. директора  по УВР-1 корпус;Шарулаева Э.А.- 2 

корпус;Магомедова З.Л. - 3 корпус – ответственные за эвакуацию людей из 

зданий школы; 

 Хайбулаев М.Г. - ответственный за эвакуацию наиболее ценного имущества; 

 Магомедов Р.М.- преподаватель-организатор ОБЖ  - ответственный  за 

тушение  пожара  первичными  средствами пожаротушения. 

 

2. Утвердить план распределения обязанностей между работниками школы на случай 

возникновения пожара. (Приложение 1) 

3. Не реже двух  раз  в полугодие  проводить  практические тренировки всех  

предназначенных для эвакуации сотрудников и детей  в случае возникновения пожара. 

4. Утвердить  план  и график тренировки по эвакуации  людей.  (Приложение 2, 3). 

5. Результаты проведения тренировок оформлять с помощью актов установленного 

образца. (Приложение 4). 

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа оставляю за  собой. 

 

Директор школы_________Р.М.Маталова 

С приказом ознакомлены: ______  

mailto:mg-shkola@yandex.ru

